
QUEN YES CARLOS VIDAL
15.6 kW 13 de Julio de 2024

PDBT 789070304514

3,471 kWh $ 16,286

24 3,971 kWh $102

99.37 % BIMESTRE $ 16,184

$97,713.00 MXN $612.00 MXN $97,102.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 650 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.1 %



Propuesta 1 13 de Julio de 2024 28 de Julio de 2024

20240015

QUEN YES CARLOS VIDAL  

24 Canadian Solar PV Module 650W

1 Growatt Inverter 8 kW

1 Growatt Inverter 8 kW

1 Estructura, accesorios, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 220,000.00

TOTAL (MXN) $ 220,000.00

En caso de requerir factura el precio es mas IVA

9994537804 solarcastro.energy@gmail.com



1 $ 97,713.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 97,102.00 $ 97,102.00 $ -122,898.00

2 $ 100,644.39 $ 630.36 $ 0.00 $ 100,015.06 $ 100,015.06 $ -22,882.94

3 $ 103,663.72 $ 649.27 $ 0.00 $ 103,015.51 $ 103,015.51 $ 80,132.57

4 $ 106,773.63 $ 668.75 $ 0.00 $ 106,105.98 $ 106,105.98 $ 186,238.55

5 $ 109,976.84 $ 688.81 $ 0.00 $ 109,289.16 $ 109,289.16 $ 295,527.71

6 $ 113,276.15 $ 709.48 $ 0.00 $ 112,567.83 $ 112,567.83 $ 408,095.54

7 $ 116,674.43 $ 730.76 $ 0.00 $ 115,944.87 $ 115,944.87 $ 524,040.40

8 $ 120,174.67 $ 752.68 $ 0.00 $ 119,423.21 $ 119,423.21 $ 643,463.61

9 $ 123,779.90 $ 775.26 $ 0.00 $ 123,005.91 $ 123,005.91 $ 766,469.52

10 $ 127,493.30 $ 798.52 $ 0.00 $ 126,696.09 $ 126,696.09 $ 893,165.61

11 $ 131,318.10 $ 822.48 $ 0.00 $ 130,496.97 $ 130,496.97 $ 1,023,662.58

12 $ 135,257.64 $ 847.15 $ 0.00 $ 134,411.88 $ 134,411.88 $ 1,158,074.45

13 $ 139,315.37 $ 872.57 $ 0.00 $ 138,444.23 $ 138,444.23 $ 1,296,518.69

14 $ 143,494.83 $ 898.74 $ 0.00 $ 142,597.56 $ 142,597.56 $ 1,439,116.25

15 $ 147,799.68 $ 925.70 $ 0.00 $ 146,875.49 $ 146,875.49 $ 1,585,991.74

16 $ 152,233.67 $ 953.48 $ 0.00 $ 151,281.75 $ 151,281.75 $ 1,737,273.49

17 $ 156,800.68 $ 982.08 $ 0.00 $ 155,820.20 $ 155,820.20 $ 1,893,093.69

18 $ 161,504.70 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 160,494.81 $ 160,494.81 $ 2,053,588.50

19 $ 166,349.84 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 165,309.66 $ 165,309.66 $ 2,218,898.16

20 $ 171,340.34 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 170,268.94 $ 170,268.94 $ 2,389,167.10

21 $ 176,480.55 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 175,377.01 $ 175,377.01 $ 2,564,544.12

22 $ 181,774.96 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 180,638.32 $ 180,638.32 $ 2,745,182.44

23 $ 187,228.21 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 186,057.47 $ 186,057.47 $ 2,931,239.91

24 $ 192,845.06 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 191,639.20 $ 191,639.20 $ 3,122,879.11

25 $ 198,630.41 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 197,388.37 $ 197,388.37 $ 3,320,267.48



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,902.8 1,996.0 2,271.5 2,237.8 2,249.1 2,097.3 2,278.9 2,204.4 2,036.0 2,029.4 2,000.0 1,910.3

Consumo actual 1,919.5 1,919.5 1,746.5 1,746.5 1,425.5 1,425.5 1,743.0 1,743.0 1,866.5 1,866.5 1,710.5 1,710.5


